e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência,
anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)

5.1. O valor total da contratação é de R$ 321.840,00 (trezentos e vinte e um mil oitocentos e
quarenta reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

5.764, de 1971, ou uma
declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

 

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 476.800,00

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado tota ntratação é de  476.800,00  (quatrocentos e setenta e seis mil e oitocentos reais) por ano,l da co
conforme detalhamento no Estudo Técnico Preliminar.

 

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral

[...]

SRT (3194573) 30.000,00 30.000,00

SENAES (3197298) 18.276,72 18.276,72

SE-SEET (3312940) 10.000,00 10.000,00

Total (parcial) 78.276,72

                 

                   10.1.3. O valor total de disponibilidade orçamentária para a contratação é de R$513.976,72 (quinhentos e treze mil,
novecentos e setenta e seis reais e setenta e dois centavos) conforme tabela abaixo.

CDOs Tradução/Interpretação em LIBRAS

Unidade Estimativa (R$) Total (R$)

SIT (1542284) 435.700,00 435.700,00

DGP (3184846) 20.000,00 20.000,00

SRT (3194573) 30.000,00 30.000,00

SENAES (3197298) 18.276,72 18.276,72

[...]

Tradução e interpretação em Libras ao 
vivo presencial, ao vivo não presencial 

e pré-gravada - DGP
12637 HORAS 100

TOTAL 2.384

7.4.1 Estimativa da quantidade total a ser contratada para o período de 12 meses: 2.384 horas.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 476.800,00

 

8.1.  quatrocentos e setenta e seis mil e  oitocentos reaisEstimativa do valor da contratação:  R$ 476.800,00 ( ),
conforme quadro abaixo:

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO CATSER
UNIDADE 

DE MEDIDA
QUANTIDADE 

PREÇO 
UNITÁRIO

PREÇO POR 
ÁREA

PREÇO TOTAL

1

1

Tradução e 
interpretação em 

Libras ao vivo 
presencial, ao